保護者各位

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本学の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本学機械工学科および化学バイオ工学科では、これまで JABEE（日本技術者教育認

定機構）認定プログラムとして教育課程を運営してまいりました。

しかしながら、近年の大学教育を取り巻く状況の変化や、JABEE 認定維持費の大幅な値上

げ、さらに各学科独自の特色ある教育改善を推進する必要性を踏まえ、学内での協議ならび

に学生への説明会を経て、令和 7 年度をもって JABEE 認定プログラムの認定を継続しない

ことといたしました。

なお、本決定により授業内容や卒業要件に変更は一切ございません。また、工学部全学科共

通の外部審査システムを新たに導入し、従来以上に体系的かつ国際的視野を持った教育を

推進し、学生が社会で活躍できる能力を育成してまいります。

今後も教育の質を高め、学生の成長を最大限に支援する体制を整えてまいります。保護者の

皆様には、引き続きご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

敬具